
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n.  282  del 23.12.2013 
 

***** 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI. CODICE CIG ZA70D1C916. 
 

 
IL RESPONSABILE Di AREA 

dott.ssa Elisabetta Ferrara  
 
Visto l’art. 29 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 6 del 
20.02.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n. 163 del 13.12.2002 con la quale era stato 
affidato il servizio di elaborazione stipendi, per il biennio 2003/2004, alla società Informa di Cameri che a 
seguito di gara, era risultata la più conveniente; 
 
Considerato che l’incarico è stato prorogato anche per gli anni 2005/2008 e che il servizio si è svolto con 
piena soddisfazione della amministrazione; 
 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n. 158 del 11.11.2008 con la quale era stato 
affidato il servizio di elaborazione stipendi alla società Informa di Cameri fino al 31/12/2013 alle condizioni 
praticate per il biennio 2003/2004; 
 
Dato atto che l’art. 11 comma 9 del D.L. 98/2011, così come modificato dall’art. 5 comma 10 del L. 
135/2012,stabilisce l’obbligo, per le amministrazioni pubbliche, di affidare al Ministero dell’economia e delle 
finanze l’elaborazione degli stipendi dei dipendenti ovvero di utilizzare i parametri di qualità e di prezzo 
definiti nel D.M. 6 luglio 2012 per l’acquisizione dei medesimi servizi sul mercato di riferimento; 
 
Rilevato che la Società Informa srl, con riferimento ai servizi inclusi nella soluzione base della convenzione 
MEF pratica una riduzione di € 0,55 rispetto al prezzo proposto a cedolino e comprende servizi extra mef  
che rappresentano il valore aggiunto del servizio in oggetto; 
 
Rilevato che l’offerta presentata dalla Società Informa srl è economicamente più vantaggiosa rispetto alle 
offerte economiche presentate dalle ditte interpellate; 
  
Riconosciuto che per il servizio prestato dalla Società Informa srl negli anni trascorsi, non vi sono mai state 
contestazioni e la stessa offre una elevata affidabilità dovuta alla seria collaborazione svolta nei precedenti 
incarichi oltre che garantire all’ente la continuità del servizio; 
 
Ritenuto opportuno affidare alla Società Informa srl tutti i servizi correlati alla gestione paghe, come indicati 
nella nota n. 162 del 25/10/2013 e alle condizioni economiche ivi riportate per gli anni 2014 – 2015 -2016; 
 
Visto al riguardo l’art.5  del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 
che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000,00 per lavori ed € 20.000,00 per servizi e 
forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento ad apposita Ditta scelta dallo 
stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
 
Accertati quindi la convenienza e il pubblico interesse; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare per le motivazioni e normative espresse in narrativa, alla società Informa srl, con sede a 
Cameri in corso Sempione 39, p.i. 01540680038per il periodo 1/1/2014-31/12/2016, il servizio di 
elaborazione stipendi e relativi adempimenti connessi, alle condizioni economiche contenute nella nota  



 
 
 
 
 
2) n. 162/13 del 25/10/2013 depositata agli atti. 

 
3) Di prevedere la spesa complessiva annua presunta di €  500,00, all’intervento 1.01.02.03, capitolo 

1044.1, del bilancio di pluriennale 2014/2016 in fase di stesura. 
  

                                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
AMMINISTRATIVA GENERALE 
f.to  dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000 

 
 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
 

Soriso, 23.12.2013                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                      
f.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                                                                                                                                IL DELEGATO 


